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Rachunkowość budżetowa (studia online)
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 2 semestry

Opis kierunku

Studia w formule online (synchronicznie).

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

 

Rachunkowość budżetowa to wąska dziedzina, ale zakres wiedzy niezbędny do jej opanowania jest niezwykle szeroki.

Tajniki budżetowania powinni znać nie tylko pracownicy księgowości czy biur rachunkowych, ale też osoby

zatrudnione w sektorze finansów publicznych. Program studiów „Rachunkowość budżetowa” stanowi rzetelne

połączenie teorii rachunkowości finansowej i budżetowej z częścią praktyczną zajęć obejmującą zastosowanie

klasyfikacji budżetowej w dekretowaniu dokumentów księgowych, przypisanie klasyfikacji wydatków do kont

kosztów, sporządzanie sprawozdań budżetowych, umiejętność analizy deficytu budżetowego czy rozliczenia

podatkowe. Taka konstrukcja studiów podyplomowych sprawia, że program jest wyraźnie ukierunkowany na

kształtowanie wiedzy i praktycznych umiejętności słuchaczy, niezbędnych w przyszłej pracy. Ponadto zajęcia

prowadzone przez praktyków z dużym zasobem własnych, autorskich materiałów pomocniczych, nadają studiom

duże wartości poznawcze.

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej zostaw do siebie kontakt!

Wypełnij formularz, a my skontaktujemy się z Tobą.
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ZOSTAW KONTAKT

Korzyści

Zyskasz aktualną wiedzę z rachunkowości budżetowej i finansowej, niezbędną w
prowadzeniu ksiąg rachunkowych.
Zdobędziesz praktyczne umiejętności zastosowania rachunkowości budżetowej w
prowadzeniu ksiąg.
Podwyższysz swoje kwalifikacje zawodowe na zajmowanym stanowisku.
Jako absolwent studiów będziesz mieć możliwość pełnienia funkcji skarbnika w jednostce
sektora finansów publicznych.
Posiądziesz aktualną wiedzę i praktyczne umiejętności z obszaru nauk: rachunkowości
finansowej i budżetowej, finansów publicznych, prawa podatkowego, przepisów ZUS.
Po ukończeniu studiów będziesz mieć możliwość ubiegania się o pracę, min. w księgowości
jednostki sektora finansów publicznych.
Spełnisz warunki do pełnienia funkcji głównego księgowego (skarbnika) w sektorze
finansów publicznych.

Dla kogo?

Studia kierowane są do:

absolwentów studiów licencjackich i magisterskich pragnących zdobyć nowe kompetencje zawodowe,

pracowników księgowości, biur rachunkowych w celu doskonalenia kwalifikacji zawodowych,

pracowników sektora finansów publicznych w celu podwyższenia kwalifikacji zawodowych.

Cel studiów

Zapoznanie słuchaczy z aktualną wiedzą z rachunkowości budżetowej i finansowej. Absolwenci wyposażeni będą w

praktyczne umiejętności zastosowania rachunkowości budżetowej w prowadzeniu ksiąg i znacznie podwyższa swoje

kompetencje zawodowe.

https://www.merito.pl/torun/formularz/studia-podyplomowe-2023-24
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Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Rachunkowość budżetowa.

Liczba miesięcy nauki:
10

Liczba godzin: 220 Liczba zjazdów: 11 Liczba semestrów: 2

Rachunkowość budżetowa (65 godz.)

Zastosowanie klasyfikacji budżetowej w dekretowaniu  dokumentów księgowych (konta plus klasyfikacja
w dekretowaniu)

Przypisywanie klasyfikacji wydatków do kont kosztów

Weryfikacja kosztów i wydatków w powiązaniu z klasyfikacją budżetową

Sporządzanie sprawozdań budżetowych

Analiza deficytu budżetowego i źródeł jego finansowania

Praktyczne umiejętności księgowości jednostki oraz budżetu

Rachunkowość finansowa (20 godz.)

Stosowanie NZR (Nadrzędnych Zasad Rachunkowości) KSR i MSR /MSSF w prowadzeniu ksiąg

Opracowanie „polityki (zasad) rachunkowości”

Dokumenty i dowody księgowe, zasady dekretacji i kontroli dowodów księgowych

Zasady funkcjonowania kont bilansowych i wynikowych

Wycena aktyw i pasyw

Rzetelne i niewadliwe prowadzenie ksiąg oraz sporządzanie sprawozdania finansowego

Prawne aspekty prowadzenia ksiąg rachunkowych (5 godz.)

Korelacja przepisów prawa bilansowego, finansów publicznych i prawa podatkowego w prowadzeniu
ksiąg

Poprawne rozpoznanie istoty rzetelności i niewadliwości – aspektów teoretycznych i praktyki

Zasady odpowiedzialności karnej i odpowiedzialności głównego księgowego oraz wina jako obiektywna
zarzucalność popełnienia czynu zabronionego

Elementy procesu karnego i karno-skarbowego (studium przypadku – proces karny w sprawach
gospodarczych z zakresu rachunkowości)

Ubezpieczenie społeczne i zdrowotne (10 godz.)

Praktyczne umiejętności zgłaszania pracowników do ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych

Praktyczne umiejętności sporządzenia deklaracji zgłoszeniowych i rozliczeniowych oraz ich korygowania
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Obliczanie odsetek za zwłokę od zaległości składkowych

Wystąpienie z wnioskiem o interpretacje przepisów do ZUS

Znajomość procedur zaskarżania do WSA interpretacji ZUS

Podatek od towarów i usług (25 godz.)

Zasady rejestracji dla celów VAT i wyboru zwolnień w podatku VAT.

Umiejętność dokumentowania dla potrzeb VAT (w tym wystawiania faktur  ustrukturyzowanych) i
korygowania dokumentów

Prowadzenie ewidencji dla potrzeb VAT,

Rzetelne rozpoznanie obowiązku podatkowego i podstawy opodatkowania

Umiejętność stosowania mechanizmu podzielonej płatności (MPP)

Umiejętność sporządzania JPK_VAT, zastosowanie odpowiednich symboli w JPK_VAT i kodów GTU w
interpretacjach podatkowych

Rozliczanie VAT z zastosowaniem tzw. „prewspółczynnika” i dokonania korekty VAT naliczonego

Podatki i opłaty lokalne (10 godz.)

Analiza prawna Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

Naliczanie podatków i opłat jako dochodów własnych

Dokumentowanie podatków i opłat lokalnych

Zastosowanie orzecznictwa sądowego i interpretacji w obszarze podatków i opłat w celu transparentnego
naliczania  podatków i opłat

Podatek dochodowy od osób fizycznych (15 godz.)

Poprawne zakwalifikowanie przychodów do odpowiedniego źródła przychodów,

Rozliczenie składkowo-podatkowe przychodów ze stosunku pracy, działalności  wykonywanej osobiście i
przychodów z innych źródeł

Poprawne rozpoznanie zmiany przepisów updof i zastosowanie w praktyce

Zastosowanie ulg i odliczeń w rozliczaniu PIT

Sporządzanie PIT-11, PIT-8 C, PIT-4R, PIT-37

PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH (10 godz.)

Podatek dochodowy od osób prawnych (10 godz.)

PRAWO GOSPODARCZE (10 godz.)

Zasady postępowania przed sądami i potrafi napisać pozew o zapłatę
Zastosowanie wiedzy do zabezpieczenia roszczeń wobec dłużników
Wnoszenie uwag do przygotowywanych umów w obrocie gospodarczym z kontrahentami
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ANALIZA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH (10 godz.)

Ocena przedsiębiorstwa na podstawie wielkości bezwzględnych

Analiza wskaźnikowa bilansu i rachunku zysków i strat

Ocena kondycji finansowej przedsiębiorstwa na podstawie rachunku przepływów pieniężnych

ORDYNACJA PODATKOWA (10 godz.)

Zasady powstawania i wygasania zobowiązań podatkowych

Odpowiedzialność podatkowa podatnika, płatnika i inkasenta

Kontrola wg ustawy Prawo przedsiębiorców

Kontrola podatkowa, postepowanie podatkowe i czynności sprawdzające

Uwagi do protokołu kontroli,

Unikanie opodatkowania i zasad opisania schematów podatkowych

Kontrola RIO (Regionalnej Izby Obrachunkowej) (10 godz.)

Prawne podstawy kontroli RIO

Znajomość procedur kontroli

Weryfikacji rzetelnego/nierzetelnego dokumentowania operacji gospodarczych

Analiza protokołu kontroli i realizacji zaleceń pokontrolnych

DYSCYPLINA FINANSÓW PUBLICZNYCH (10 godz.)

Analiza prawna czynów zagrożonych odpowiedzialnością za naruszenie dyscypliny finansów publicznych

Analiza skutków prawnych naruszenia dyscypliny finansów publicznych

Postępowanie w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych

Analiza zagrożeń dla finansów gminy w aspekcie prawno-karnym

Dyscyplina finansów publicznych w zarządzaniu finansami JST,

Ryzyko naruszenia dyscypliny finansów publicznych w jednostce sektora finansów publicznych

ZEWNĘTRZNE ŹRÓDŁA FINANSOWANIA. FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETOWEGO (10 godz.)

Ocena atrakcyjności oferty produktów bankowych

Współpraca z bankiem w sytuacjach kryzysowych

Analiza kosztów finansowania zewnętrznego

Świadomość przedłożenia nierzetelnego sprawozdania finansowego

Umiejętność rzetelnej analizy deficytu budżetu, jego skutków prawnych i zasad finansowania         

Forma zaliczenia

Sprawdzenie wiedzy i
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umiejętności

elektronicznie na

platformie MOODLE

Wykładowcy

Andrzej Jackiewicz

Opiekun merytoryczny kierunku

Wieloletni kierownik studiów podyplomowych „Rachunkowość finansowa i podatkowa” w Społecznej Akademii Nauk

w Łodzi, prowadził (do 2022 r.) wykłady z Rachunkowości finansowej, podatków VAT, CIT, PIT oraz Ordynacji

podatkowej. Występował jako biegły  w sprawach sądowych w procesach karnych gospodarczych z zakresu

rachunkowości. Prowadził własną firmę „usługi w zakresie edukacji ekonomiczno-księgowej”. Jedna kadencja – radny

Gminy, członek Komisji Finansów i Komisji Rewizyjnej. Autor lub współautor wielu publikacji, m.in. dotyczących

prowadzenia ksiąg rachunkowych, rozliczeń VAT, odpowiedzialności karnej członków zarządu SA za zadłużenie spółki.

Promotor wielu prac licencjackich i magisterskich o tematyce rachunkowości podatkowej (VAT, CIT, PIT) i

rachunkowości finansowej w aspekcie rzetelnego prowadzenia ksiąg podatkowych

Beata Pesta

Doświadczony pracownik służb finansowo-księgowych, z-ca Dyrektora SP ZOZ ds. finansowych, główny księgowy.

Wdrażała program finansowo- księgowy w SP ZOZ, organizowała dział księgowości. Doskonała wiedza z

rachunkowości finansowej, podatkowej i zarządczej. Autor wielu publikacji z zakresu ewidencji i rozliczania kosztów,

zarządzania kosztami. Wysokie oceny biegłego rewidenta za rzetelność prowadzenia ksiąg rachunkowych i rzetelne

sporządzenia sprawozdania finansowego. Współpracuje od wielu lat z dr.  A. Jackiewiczem. Rozprawa doktorska

dotyczy „Rachunkowości  zarządczej”, nowego modelu zarządzania finansów w SP ZOZ.

Iwona Tontała

Doradca podatkowy, współwłaściciel Kancelarii Podatkowej „TO-PS” s.c. w Łodzi. Posiada szerokie kompetencje w

zakresie kierowania pracą działu finansowo-księgowego oraz praktykę we wdrażaniu i obsłudze systemów

informatycznych w codziennej pracy. Posiada certyfikat księgowy uprawniający do usługowego prowadzenia ksiąg

rachunkowych wydany przez Ministra Finansów. Autor wielu publikacji naukowych, m.in. dotyczących wykorzystania

interpretacji podatkowych, niejasności przepisów prawa podatkowego, przestępstw i wykroczeń skarbowych na

gruncie ustawy o VAT i Kodeksu Karnego Skarbowego. Od wielu lat współpracuje naukowo z dr. A. Jackiewiczem.
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Sylwia Wasicka

Główna księgowa z kilkuletnim doświadczeniem w biurze rachunkowo-podatkowym. Zapewnia kompleksową obsługę

przedsiębiorców w obszarze księgowym i administracyjnym. Zarządza kilkuosobowym zespołem pracowników.

Posiada kompetencje „twarde” tj. znajomość aktualnych przepisów w zakresie rachunkowości i podatków, wiedzę i

praktyczne doświadczenie w księgowości, umiejętność sporządzenia deklaracji i rozliczeń podatkowych. Sporządza

miesięczne i roczne sprawozdania finansowe. Ukończyła studia podyplomowe na kierunku „Rachunkowość finansowa

i podatkowa”. Współpracuje podatkowo i naukowo z dr A. Jackiewiczem.                                 

Anna Grażyna Mazerant

Jest pracownikiem w jednostce samorządu terytorialnego, praktykiem z wieloletnim doświadczeniem. Zarządza

zespołem pracowników działu finansowego. Posiada rzetelną wiedzę teoretyczną w zakresie rachunkowości finansów

publicznych i zarządzania finansami JST. Ukończyła 2-semestralne studia podyplomowe w zakresie „legislacji

lokalnej”. Posiada certyfikat księgowy Ministra Finansów potwierdzający kwalifikacje i uprawnienia do usługowego

prowadzenia ksiąg rachunkowych (Nr 50566/2011).

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

237 zł 271 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie

mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co

płacisz.

 

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które zaowocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na  Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu i przekonaj się na

własnym przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 5000 zł 5800 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2500 zł 2900 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 500 zł 580 zł
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Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 417 zł 484 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 4800 zł 5800 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2400 zł 2900 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 480 zł 580 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 400 zł 484 zł


